R E Q U E R I M E N T O  Nº. 296
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Cemitério Jardim, em Botucatu, é um dos mais visitados de toda a região;

CONSIDERANDO que nos últimos domingos dias 10 de abril, 17 de abril e 24 de abril, várias pessoas se dirigiram no período da manhã ao Cemitério Jardim e encontraram seus portões fechados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, nos informe o motivo pelo qual o Cemitério Jardim não teve sua abertura às 08:00 horas da manhã nos últimos domingos dias 10 de abril, 17 de abril e 24 de abril.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2005.

Vereador Autor JOSEY

PL